UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ

PRÓ-REITORIA DE CULTURA

INSTITUTO DE CULTURA E ARTE

RESULTADO DO EDITAL DE SELEÇÃO DE BOLSISTAS

PROGRAMA DE BOLSAS DO PROGRAMA DE PROMOÇÃO DA CULTURA ARTÍSTICA

ANO 2025

REFERENTE AO PROJETO

ESCOLA DE CURADORIA E MONTAGEM EM ARTE CONTEMPORÂNEA

O Coordenador do projeto ESCOLA DE CURADORIA E MONTAGEM EM ARTE

CONTEMPORÂNEA, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que

determina o Edital nº 02/2024 da Pró-Reitoria de Cultura-PROCULT da Universidade

Federal do Ceará-UFC, de 19 de novembro de 2024, torna público o resultado do processo

de seleção de bolsista do PROGRAMA DE PROMOÇÃO DA CULTURA

ARTÍSTICA para o ano de 2025.

Nº MAT. NOME CLASSIFICAÇÃO

514432 CAIO VICTOR SILVA BASTOS 01 (REMUNERADO)

576067 AGNES MARIA DE MOURA ARRUDA CAVALCANTE 02 (VOLUNTÁRIO)

574239 CRYSTAL FERREIRA PASSOS 03 (VOLUNTÁRIO)

536618 VITORIA AUGUSTO FERREIRA 04 (CLASSIFICÁVEL)

562357 SAMARA DOS SANTOS GALVINO 05 (CLASSIFICÁVEL)

66821 BLANDA MARIA MARTINS UCHÔA 06 (CLASSIFICÁVEL)

566427 BARBARA GONCALVES DA SILVA 07 (CLASSIFICÁVEL)

Fortaleza, 14 de março de 2025.

Antonio Wellington de Oliveira Junior
Escola de Curadoria e Montagem em Arte Contemporânea

Professor Associado III ICA-UFC
SIAPE 13588882

		2025-03-17T10:17:07-0300